
                  

                        1983-2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA  

CS - 176 / 2023

 

1/12

HURLINGHAM, 18/10/2023

VISTO el Estatuto, el Reglamento Interno del Consejo 

Superior, el Reglamento General de Títulos y Certificados de 

Estudio (R.C.S. Nro. 91/16), Resoluciones Consejo Superior 

N° 36/16 y 44/16, Resoluciones Ministeriales N° 1375/16 y 

4323/17 y el Expediente Nro. 841/23 del registro de la 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE HURLINGHAM, y

 

CONSIDERANDO:

Que el artículo 2° del Reglamento General de Títulos y 

Certificados de Estudios establece que le corresponde a la 

Secretaría Académica, por intermedio de la Dirección de 

Títulos, entender en todo lo atinente a la organización, trámite 

y registros inherentes a la emisión de los títulos que extienda 

la UNIVERSIDAD.

Que la Secretaría Académica mediante el expediente 841/23 

tramita las solicitudes de título de la carrera Licenciatura en 

Educación, modalidad presencial y a distancia.



                  

                        1983-2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA  

CS - 176 / 2023

 

2/12

Que manifiesta que los estudiantes solicitantes presentaron el 

formulario correspondiente a la solicitud de expedición de 

título, que la Dirección de Títulos ha procedido a admitir, 

revisar y verificar toda la documentación correspondiente, tal 

como establece el artículo 5° del Reglamento General de 

Títulos de la Universidad, expidiéndose favorablemente

acerca de la misma y dejando constancia que se encuentra 

bajo custodia en esa dependencia.

Que se solicita al Instituto de Educación se expida sobre el 

cumplimiento de los requisitos de ingreso y académicos 

establecidos en las Resoluciones del Consejo Superior N° 

36/16 y 44/16 respectivamente que aprueban la carrera de 

Licenciatura en Educación, para la modalidad presencial y a 

distancia, y cuyo reconocimiento oficial y validez nacional 

fueran otorgados a través de las Resoluciones Ministeriales N° 

1375/16 y 4323/17 respectivamente.

Que el Instituto de Educación presta la conformidad 

correspondiente.

Que la Secretaría eleva al Rector la nómina de quienes han 

finalizado los estudios y reúnen las condiciones necesarias 



                  

                        1983-2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA  

CS - 176 / 2023

 

3/12

para ser titulados.

Que el Rector remite las actuaciones a la Dirección General 

de Asuntos Legales y este realiza la intervención de su 

competencia.

Que el Rector lo remite para su tratamiento en la Comisión de 

Enseñanza atento a lo establecido en el Reglamento Interno 

del Consejo Superior.

Que, reunida la Comisión de Enseñanza del Consejo Superior, 

evalúa lo actuado y emite su dictamen favorable. 

Que corresponde al Consejo Superior aprobar los Títulos 

Académicos de Grado y Pregrado según lo establecido en el 

artículo 7° del Reglamento General de Títulos y 

Certificaciones de Estudio. 

Que en virtud del Artículo 55 del Estatuto de la Universidad, el 

Rector integrará el Consejo Superior de la Universidad.

Que el Sr. Rector de la Universidad Nacional de Hurlingham 

Lic. Jaime Perczyk, se encuentra de licencia por cargo de 

mayor jerarquía.



                  

                        1983-2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA  

CS - 176 / 2023

 

4/12

Que por Resolución del Consejo Superior Nº 192/2019, se 

establece que el Sr. Vicerrector Mg. Walter Andrés Marcelo 

Wallach asumirá las funciones de Rector de la Universidad 

Nacional de Hurlingham.

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones 

conferidas por el Estatuto de la UNIVERSIDAD NACIONAL de 

HURLINGHAM, el Reglamento Interno del Consejo Superior y 

luego de haberse resuelto en reunión del día 18 de octubre de 

2023 de este Consejo Superior,

 

          Por ello,

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE HURLINGHAM

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Tener por acreditada la finalización de la 

carrera “Licenciatura en Educación”, por parte de los 

estudiantes cuya nómina se detalla en los Anexos de la 

presente resolución.

 



                  

                        1983-2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA  

CS - 176 / 2023

 

5/12

ARTÍCULO 2°.- Expídanse los títulos de las personas que 

figuran en la nómina que se detallan en los Anexos de la 

presente resolución.

ARTÍCULO 3°.- Regístrese, comuníquese y archívese. 

 

 

 

ANEXO I

LICENCIATURA EN EDUCACIÓN (Modalidad presencial)

 

APELLIDO Y NOMBRE DNI
ALANCAY, SILVINA ANDREA 32162216

ALBINO, MELANIE SOL 34454687

ALEMO GUERRERO, GIMENA BELEN 36089502

ALMARAZ, ELIZABETH DEL VALLE 24955390

ÁLVAREZ, OSCAR GUSTAVO 17335450

ARIAS, LOURDES ILIANA 26493658

AYALA, ELIANA NANCY 20205582

BARBOSA, VERÓNICA ALEJANDRA 37294789

BARRIOS, VERÓNICA ADRIANA 33.683.851

BARTELOOT, ROMINA VANESA 28330198

BASTIANI, FLAVIA MIGUELA 24530221



                  

                        1983-2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA  

CS - 176 / 2023

 

6/12

BEHRENS, MIRTHA GISELLE 32480762

CABAÑA, YANINA VANESA 26625022

CANALES, GUADALUPE 33503805

CARDONA, DANIELA SOLANGE 36822719

CARDOZO, LAURA SILVANA 31811151

CARPIO, FLORENCIA BELÉN 38546162

CASADO, PAULA ANALÍA 23424679

CASTAÑEDA, JIMENA CINTIA 28620740

CASTRO, ANDREA GABRIELA 20838819

CELA, GISELA ELIANA 32997740

COLO, CLAUDIA LORENA 25804781

COSTA, ANDREA ALEJANDRA 26288806

DE LA TORRE, ALEJANDRO BERNARDO 24568222

DOMÍNGUEZ, AARON YAMIL 38166484

DUHAY, BIGAY CHANTAL 33531754

EMILIANO JOSÉ MONTAMAT 34335141

ESCALANTE, ELIANA ELIZABETH 34871558

ESCOBAR, CECILIA MARÍA 18414565

FARIAS, ELIANA AYELÉN 35137578

FERNANDEZ, CAROLINA SOL 38947564

FRANCO, MARIANELA ALBERTINA 33873358

FRUTOS, SILVANA BEATRIZ 35348998

GALLARDO, TAMARA SALOMÉ 33739624

GARCÍA MORENO, SILVANA MARCELA 25569980

GARCIA, JESICA NOEMI 33417627

GÓMEZ, LUCÍA BELEN 34252107



                  

                        1983-2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA  

CS - 176 / 2023

 

7/12

GONZÁLEZ, ANA ALICIA 25696292

GONZÁLEZ, ANA RAMONA 23043104

GUADALUPE, CARMEN ANDREA 22836332

HENRIQUEZ, MARIBEL SABRINA 33485940

HERNÁNDEZ, NATALIA PATRICIA 29970422

ITCE, SONIA NIEVES 24717998

KAHL, VERÓNICA ALEJANDRA 23732397

LARROLDE, LILIA MABEL 13161255

LENCINA, CINTIA YANINA 35387132

LUCERO, DANIELA JAEL 36842472

MACHIN, GUIDO MARÍA 33004989

MARTÍNEZ, PEDRO ALBERTO 23568921

MATTEUCCI, DIEGO MAXIMILIANO 27831263

MAZER, DENISE 36929669

MÉNDEZ, MARTÍN EDUARDO 24043770

MERCAU, MARIELA DE LOS ÁNGELES 33790062

MESCHINI, YESICA LUCIANA 26773358

MONTERO, ELIANA ELIZABETH 30774079

MORENO, IVANA GISELE 36192534

MURACA, MARIANA SOLEDAD 35766138

NUÑEZ, ANDREA FELICIA 23362189

OCAMPO, PAOLA VIVIAN 29393306

OLIVERA, NILDA GLADYS 13340108

ORELLANO, NADIA SOLEDAD 34437596

PALACIOS, ANDREA SONIA 25128278



                  

                        1983-2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA  

CS - 176 / 2023

 

8/12

PAVÓN, SILVANA DANIELA 33934295

PIRO, MICAELA ANABEL 40143902

PISANA, GILDA LUCÍA 24717394

PONCE, BERENICE 30886841

PRADAL, JUAN MANUEL 32337205

PRINGLES, CAMILA AYALEN 30247386

QUINTERO, NADIA ARACELI 36365396

QUINTEROS, MYRIAM BEATRIZ 23842820

QUIRINO, MAGALÍ BELÉN 39641519

QUIROGA, DIEGO ARIEL 31146743

QUIROGA, YÉSICA ROMINA 28628595

RABOLINI, DAMIÁN ALBERTO 28820063

RAMOS, ANDREA GABRIELA 16599353

RIVERO, ANDREA RAQUEL 23217202

RODIO, MARIANA ELIZABETH 32311182

RODRÍGUEZ, JOSÉ MARÍA 16202968

RODRIGUEZ, MARIA DEL ROSARIO 36063504

ROJAS, GABRIELA BEATRIZ 29328569

SALLÉN, VALERIA ALEJANDRA 27150478

SANJURJO, CAMILA 35025900

SEGOVIA, ROCÍO MAGALÍ 41548222

SEGURA, JESSICA ANDREA 36087650

SOTO, LAURA PAMELA 32152584

TARSIA, VANINA EVITA 31163467

URQUIZA, LAURA ROMINA 31067643



                  

                        1983-2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA  

CS - 176 / 2023

 

9/12

VADILLO, CAMILA 33399090

VAZQUEZ, PATRICIA CECILIA 29571811

VELAZQUEZ, NOELIA BELÉN 38586997

VERGARA, CAMILA BEATRIZ 38703692

ZACCO, ANABELLA MARÍA 30862121

ZIVCOVICH, FLORENCIA DANIELA 35949045

ANEXO II

Licenciatura en Educación (modalidad distancia)

SEDE CHACABUCO

APELLIDO Y NOMBRE  DNI

FLORES, MARICEL JULIA 32363640

SEDE VILLAGUAY 

Apellido y Nombre DNI

CABRERA, DAIANA MARIA GRACIELA 35298741

GÓMEZ, MARÍA CELESTE 29794670

SIMI, MARTA ISABEL 32275256



                  

                        1983-2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA  

CS - 176 / 2023

 

10/12

SEDE AMEGHINO 

APELLIDO Y NOMBRE  DNI
BELOSO, MATÍAS  32837449
DELGADO, MARINA LORENA  26351317
DI TULLIO, FABIOLA GISELA 20742238
PINEDA, SARA MARIA MARTA 38932289
REYNOSO, YAMILA LUJÁN  34982078
RODRIGUEZ, MERCEDES LUCIA 38012021

 

SEDE LAS HERAS 

APELLIDO Y NOMBRE  DNI
ARREGUI, ESTEFANIA XOANA 32882021
CISNEROS, MAIA ANAHI 41072718
INDIANO, CECILIA NOEMÍ 32331404

SEDE CORONEL SUAREZ 

APELLIDO Y NOMBRE  DNI
ACHILLI CARRASCO, ELISABETH NÉLIDA 32498045
ALDERETA, MARÍA ANTONELA 36733785
GARCÍA CÁNEPA, MARIA VICTORIA 31092169
GRILLI, SOFÍA 41100017
HERR, MÓNICA INÉS 17935377



                  

                        1983-2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA  

CS - 176 / 2023

 

11/12

ROSALES, MARÍA INÉS 32153342
SCHROH, ORIANA 37385989

SEDE DAIREAUX

APELLIDO Y NOMBRE  DNI

COSTANTINO, SANCHEZ NARELLA 38921877
GÓMEZ, NAIARA 37275271
GONZÁLEZ, MARIELA ALEJANDRA 37785207
ROMANO, MARÍA JULIETA  34462683
ZABALA, DANIELA 35331011

SEDE GENERAL RODRÍGUEZ 

APELLIDO Y NOMBRE  DNI
GARATE, MATÍAS EDUARDO MANUEL  27402811
GIULIANI GALLEGO, ALUMINÉ RAYÉN  35245575
PERRE, NATALIA SOLEDAD 30340023
VÁZQUEZ, GABRIELA ALEJANDRA  23548275
LÓPEZ PERDOMO, MARCELA BEATRIZ 18830708

SEDE CARMEN DE ARECO 

APELLIDO Y NOMBRE  DNI



                  

                        1983-2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA  

CS - 176 / 2023

 

12/12

AMBRUNE, MARÍA BELÉN 36342780
MENDEZ, CELINA FERNANDA 25817699
CIAFARDINI, DANIELA GUILLERMINA  29097620
PEREYRA, PAOLA VANESA  30612116
PAGANO, ANALÍA VERÓNICA  23555990
VILLEGAS, MARÍA LAURA 25168156



Hoja de firmas


		2023-10-18T17:28:58-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2023-10-18T18:26:38-0300


		2023-10-18T18:26:48-0300
	Autorizado por Nicolas Vilela


		2023-10-18T18:56:14-0300


		2023-10-18T18:56:14-0300
	Autorizado por Walter Wallach




